ATA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO N°. 033/2023

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2023

MAIOR VALOR

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 14:00 (quatorze horas), na sede da Prefeitura

Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o Pregoeiro Rafael Martins e sua respectiva Equipe de Apoio, designada pela

Portaria 066/2022, para realização da Sessão Pública de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº. 014/2023,

autorizado pelo Processo Licitatório nº. 033/2023, que tem por objeto a concessão onerosa de espaço público, por

tempo determinado, da praça de alimentação durante o carnaval 2023 (itens que ficaram desertos), do qual poderia

socorrer ao certame, pessoa física (PF) e pessoa jurídica (PJ).

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado, visando à comprovação da

existência de poderes para a prática de todos os atos de atribuição dos Licitantes, o qual foi credenciado para a sessão

de lances e julgamento da proposta de preços.

PROPONENTE REPRESENTANTE DOCUMENTO
TULIO DE ASSIS LUCIO TULIO DE ASSIS LUCIO 099.464.816-26

Em seguida, o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento e passou a receber os envelopes contendo

Proposta e Documentação de Habilitação. Prosseguindo-se com os trabalhos, passou-se para a fase de abertura e

análise das propostas de preços dos Licitantes participantes do certame, sendo numerada e rubricadas pelo licitante

presente e pelo pregoeiro, que efetuou a leitura, em voz alta, dos preços apresentados, obtendo-se o seguinte

resultado:

ESPAÇO A -  MAIOR VALOR

PROPONENTE MAIOR VALOR

TULIO DE ASSIS LUCIO R$ 1.310,00

ESPAÇO G -  MAIOR VALOR

PROPONENTE MAIOR VALOR

LOTE DESERTO VISTO AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESPAÇO H -  MAIOR VALOR

PROPONENTE MAIOR VALOR

LOTE DESERTO VISTO AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESPAÇO I -  MAIOR VALOR

PROPONENTE MAIOR VALOR

LOTE DESERTO VISTO AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESPAÇO J -  MAIOR VALOR

PROPONENTE MAIOR VALOR

LOTE DESERTO VISTO AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESPAÇO K -  MAIOR VALOR

PROPONENTE MAIOR VALOR

LOTE DESERTO VISTO AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Continuando, o Pregoeiro convidou os representantes das empresas, a formularem lances de forma

sequencial, em ordem crescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma

ESPAÇO A-  MAIOR VALOR

1ª rodada TULIO DE ASSIS LUCIO R$ 1.310,00

NEGOCIAÇÃO TULIO DE ASSIS LUCIO R$ 1.310,00

CLASSIFICAÇÃO E ACEITABILIDADE

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita no quadro acima, por atender aos

requisitos do edital.

HABILITAÇÃO

O proponentes (PF) Tulio de Assis Lucio, CPF: 099.464.816-26, apresentaram os documentos conforme exigido no edital,

sendo, portanto, habilitados.

RESULTADO

A vista da habilitação foi declarado vencedor os seguintes licitantes:

ESPAÇO A TULIO DE ASSIS LUCIO R$ 1.310,00

ESPAÇO G DESERTO XXX

ESPAÇO H DESERTO XXX

ESPAÇO I DESERTO XXX

ESPAÇO J DESERTO XXX

ESPAÇO K DESERTO XXX

 DO RECURSO

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de

Apoio e pelos representantes das empresas relacionadas.

RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

PAULO RESENDE MIRANDA                                                 TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da Equipe de Apoio                                                          Membro da Equipe de Apoio

Licitante:

TÚLIO DE ASSIS LÚCIO